



در برابر سایر گزینه‌ها هرگز دست بسته نخواهیم بود

وزیر امور خارجه در گفت و گو با دبیر کل سازمان ملل با اشاره به تحولات داخلی در جمهوری اسلامی ایران، اقدامات آمریکا و چند کشور معزود غربی در زمینه تشویق به اغتشاش و ترور در ایران و با بکارگیری اطلاعات نادرست و سوء استفاده هدفمند از سازوکارهای بین المللی را تشریح کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی با تشریح دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات مرتبط با جنگ اوکراین، ریشه این جنگ را در سیاست غلط توسعه‌ناو به شرق ارزیابی کرد و ارسال سلاح از سوی کشورمان به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را اتهامی بی اساسی دانست که.

کوپن شرایط اقتصادی مردم را عوض نمی‌کند

کارشناس بازار کار اعتقاد دارد دولت به جای تمرکز روی اجرای طرح کالا برگ و کوپن، بهتر است روی رفع تحریمها و مهار تورم برنامه‌ریزی داشته باشد. بهر حال اجرای آزمایشی طرح کالا برگ در استان هرمزگان آغاز شده است که به اعتقاد برخی از کارشناسان دولت بهتر به جای تمرکز روی چنین طرح‌هایی، روی تورم و رفع تحریمها تمرکز داشته باشد. بر اساس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح کالا برگ الکترونیکی به صورت آزمایشی در استان هرمزگان شروع شده و بزاتیب خوبی از آن گرفته شده گفته صولت مرتضوی، به محض اینکه بستر آن فراهم شود، طرح کالا برگ الکترونیکی را به ...



«امروز» آخرین آمار منتشر شده از رشد اقتصادی کشور را بررسی کرد

رویای بهاری اقتصاد ایران در ۱۴۰۲

وزیر صمت علت تاخیر در واردات خودرو و توضیح داد

کار دست واردکنندگان است

معامله ارز ۲۰۰ | مجوز کسب و کار در خیابان ممنوع شد

جوش مگنل های تلمبی در سایه صف شرکت پخش ویلایش

۴۵ روز است خبری از بنزین سوپر نیست

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

کمبود گاز و برق طی سه سال آینده کاهش می یابد

سکوت؛ واکنش خودروسازان به حذف قیمت گذاری دستوری

طلای آب شده بیشترین رکورد قیمت را زد

صفحه ۱ | سر مقاله امروز

تراز حساب‌های جاری ما

رشد اقتصادی یکی از مهمترین شاخص های اقتصاد سالم است. یکی از بزرگترین تأثیرات رشد طولانی مدت یک کشور این است که تأثیر مثبتی بر درآمد ملی و سطح اشتغال دارد که باعث افزایش سطح زندگی می شود بنابراین، این موضوع که با رشد تولید همراه است منجر به اشتغال بیشتر افراد می شود و این امر باعث افزایش ثروت کشور و جمعیت آن می گردد. رشد اقتصادی بالاتر همچنین منجر به درآمد مالیاتی اضافی برای هزینه های دولت می شود که دولت می تواند از آن برای توسعه اقتصاد و با برطرف کردن کسری بودجه استفاده کند. رشد اقتصادی را می توان به معنای افزایش ارزش کالاها و خدمات تنظیم شده با ...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت امروز

رفع تعهدات ارزی نیازمند راهکارهای موثر

بحث رفع تعهد ارزی صادرکنندگان تبدیل به یکی از مسائل مهم تجارت کلان کشور شده و باید با شیوه‌های مناسب به این مسئله رسیدگی کرد. در طول سال‌های گذشته، صادرکنندگان عوامل متعددی را به‌عنوان موانع رفع تعهدات ارزی خود معرفی کرده و خواستار رفع شدن آنها توسط دولت بودند. در این مدت دولت‌ها رویکردهای متفاوتی نسبت به این موضوع از خود نشان دادند که بررسی نتایج هر یک از این راهکارها حائز اهمیت است. به‌طرح کلی اجرای هر روشی که بتواند موانع رفع تعهدات ارزی را برطرف کرده و ...

ادامه در صفحه ۲

اخبار کوتاه

معامله ارز در خیابان ممنوع شد

خرید و فروش ارز در خیابان جرم تلقی می‌شود. در این ارتباط، افرادی که با حضور در کنار خیابان و ... اقدام به خرید یا فروش ارز به شهروندان از خارج از این چرخه می‌کنند، مرتکب عمل مجرمانه شده‌اند. به گزارش تجارت‌نیوز، فعالیت معامله‌گران از که در کنار بانکها و صرافی‌های مجاز به کار معامله از مشغول هستند، مجاز است؟ در خرید و فروش‌های خیابانی چند نکته حائز اهمیت است. اول اینکه فروشنده‌ها و خریداران خارج از نظام بانکی و صرافی‌های مجاز از محدوده‌های دارند نکته دوم اصالت ارزها در اینگونه معاملات است. هر چند این نکته حائز اهمیت است، اما بازم به برخی از مردم ترجیح می‌دهند مشتریان این معاملات باشند. مسئول برای برخورد با سواستعمل و سواکاران بازار پولیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ است که به این پرسش پاسخ می‌دهد. رئیس پولیس امنیت اقتصادی تهران گفت: هر چه در کنار خیابان یا به معامله از مشغول می‌شوند، مجاز است. در خرید و فروش ارز از خارج از شبکه بانکی و صرافی‌های مجاز محسوب شده و مردم است. اما باید در شبکه بانکی و صرافی‌های مجاز اقدام بپذیرد. درباره اینکه برخی از دلان ارزی انجام می‌کنند، فروشنده‌ها یا به اصطلاحا خرده‌فروشی آن بلاعبار است. اظهار کرد چنین مواردی صحیح نیست. برخی از این افراد ادعا دارند که فروش کمتر از ۱۰ هزار دلار یا مثلا ۱۰۰ دلار نیازی به صرافی و ... ندارد. چنین مواردی اصلا صحیح نیست و اگر ثابت شود که فردی دلار را در واقع مرتکب اقدام مجرمانه شده و وی برخورد دولتی خواهد شد. افزود، باید نکته دیگر هم که لازم است شهروندان به این توجه کنند. حالت از است. به معلوم نیست ارزی چه از آن فروشنده‌ها کارکنان خیابان تهیه کرده‌اند باشد. مقرر است این ارزها جعلی و تقلبی باشد و پس از معامله نیز چون فرد دستفروشی محال ثبات نداشته امکان یافتن وی وجود ندارد. توضیحات رئیس پولیس امنیت اقتصادی تهران، سرکاره مزاحم از خیابان را کلاما غیرمجاز نشان می‌دهد و آن را جرم اعلام می‌کند.

بررسی مجدد افزایش حقوق سربازان کلید خورد

کمیسیون ویژه و بودجه افزایش حقوق سربازان را بررسی می‌کند.

به گزارش جسران، رئیس مجلس در اجلاس قانون اساسی سیمدهمین دهنوی در خصوص افزایش حقوق سربازان متناسب با افزایش حقوق کارکنان به کمیسیون برنامه و بودجه دستور داد افزایش پیدا کند. سربازان پیگیری سودهدهی در جلسه علنی (۹ آذرماه) مجلس در اجلاس قانون اساسی با استناد به اصل ۳ این قانون گفته در بررسی متمم قانون بودجه با همکاری دولت و برودیس در مجلس شورای اسلامی با این که یک میلیارد تومان بودجه برای افزایش حقوق سربازان در نظر گرفته شده است، اما با توجه به اینکه حقوق سربازان باید رشد داشته باشد نماینده مردم تهران، سرفروشنه، ری، اسامه‌شهر، افزود: دولت باید در محاسبه حقوق سربازان، سرفروشنه، ری، اسامه‌شهر، بودجه نسبت به افزایش حقوق سربازان اقدامی نمی‌کند. افزود: در این خصوص نباید تمیمی قائل شویم، اگر به دلیل افزایش حقوق سربازان زندگی حقوقها را افزایش دادیم، سربازان نیز بخشی از همین مردم بوده و هزینه‌های آنها نیز افزایش پیدا کرده‌اند لذا حقوق آنها نیز باید تغییر کند. وی خطاب به رئیس مجلس ادامه داد: ما توجه به پیگیری‌های که انجام دادم در حال حاضر سازمان برنامه و بودجه این موضوع را در هزینه‌ها لحاظ کرده‌اند است بنابراین از شما درخواست دارم در این خصوص توضیح فرمایید.



افزایش کارشناسی نان در ایران از دو شصت و شش درصد به یازده درصد

هشدار برای مردم!

در حالی که قیمت نان در ایران در حال افزایش است، کارشناسان هشدار می‌دهند که این افزایش می‌تواند به نفع مردم نباشد. آن‌ها می‌گویند که افزایش قیمت نان می‌تواند به نفع مردم نباشد و می‌تواند به نفع تولیدکنندگان باشد. آن‌ها می‌گویند که افزایش قیمت نان می‌تواند به نفع مردم نباشد و می‌تواند به نفع تولیدکنندگان باشد. آن‌ها می‌گویند که افزایش قیمت نان می‌تواند به نفع مردم نباشد و می‌تواند به نفع تولیدکنندگان باشد.

صفحه ۲

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

کمبود گاز و برق طی سه سال آینده کاهش می یابد

«امروز» آخرین آمار منتشر شده از رشد اقتصادی کشور را بررسی کرد

رویای بهاری اقتصاد ایران در ۱۴۰۲

۱،۱ درصد برآورد شده. این در حالیست که در بهار و تابستان سال قبل رشد اقتصادی این بخش ۲۷ درصد و ۱۰ درصد بوده است. در کل می توان گفت چنانچه رونق بخش نفت مانند سال گذشته می بود، در سال جاری شاهد به ثبت رسیدن رشد های اقتصادی بالاتر در کشور بودیم.

پیش بینی رشد ۲ و ۹ هم درصدی اقتصاد ایران در سال آینده میلادی

چندی پیش رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: بانک جهانی اخیرا وضعیت اقتصادی جهان در سال میلادی جدید را پیش بینی کرده که بر اساس آن، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی، ۲ و ۹ هم درصد پیش بینی شده است.

خونساری در چهلمین جلسه هیات نمایندگان اتاق تهران افزود: گزارش بانک جهانی با توجه به افزایش قیمت نفت اعلام شده، رشد اقتصادی کشور های خاور میانه از ۳،۲ درصد به ۵،۵ درصد افزایش خواهد یافت. در این بین بیشترین رشد اقتصادی را کویت با ۸،۵ درصد، عربستان با ۸،۳ درصد و عراق با ۸،۲ درصد شاهد خواهند بود.

وی در انامه به گزارش تحلیلی که صندوق بین المللی پول درباره تورم ایران و دلایل آن شده و همچنین تنبیه کرده است، پرداخت و گفت: تورم بالای است که ۴ دهه در کشور حادث شد و یکی از مشکلات اساسی اقتصادی و اجتماعی کشور بوده که به گسترش فقر و تشدید تنش های اجتماعی منجر شده است. در طول ۴۰ سال گذشته متوسط تورم در ایران بالای ۲۰ درصد بوده و سال گذشته (۱۴۰۰) تورم با توجه به افزایش تحریمها و کرونا به بیش از ۴۰ درصد رسید که پیش بینی می شود امسال هم تورم بیش از ۴۰ درصد را تا پایان سال شاهد باشیم.

خونساری ادامه داد: صندوق بین المللی پول در گزارش خود به عوامل متعدد تورم در ایران اشاره و اعلام کرده است: یکی از عوامل اصلی و اساسی تورم در ایران پدیده رشد پایه پولی است. در گزارش نوشته شده هر یک درصد افزایش پایه پولی معادل ۰،۵ درصد رشد تورم را به دنبال دارد. همچنین تحریمها باعث بافت دلار رفتن نرخ دلار و افزایش کسری بودجه و ممانعت از صادرات نفت شده که به رشد تورم کمک کرده است و هر یک درصد کاهش صادرات نفت باعث افزایش ۰،۲۵ درصد تورم شده است. علاوه بر این کسری بودجه جانش دیگری است که به تورم در ایران دامن زده و هر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کسری نرخ تورم را ۲ درصد بالا می برد.

وی گفت: همچنین در گزارش نوشته شده طبق محاسبات به عمل آمده مواد غذایی، حامل های انرژی و حمل و نقل ۴۰ درصد و مسکن ۳۰ درصد و سایر مصرف نمود ۲۰ درصد از هزینه های خانوار را تشکیل می دهند که در بین آن ها مهم ترین عاملی که باعث افزایش تورم شده، غذا و مسکن است.



چه اندازه باید از رشد اقتصادی مثبت خوشنود؟

همان گونه که گفته شد رشد اقتصادی ایران در بهار امسال ۲،۸ درصد بوده این در حالیست که در فصل مشابه سال گذشته رشد اقتصادی ۶،۹ درصد به ثبت رسیده است. بنابراین رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۱ با وجود اینکه مثبت بوده اما نسبت به نرخ رشد بهار سال گذشته به شکل قابل توجهی کاهش یافته است.

همچنین ارزش افزوده شکل گرفته در بهار امسال با وجود اینکه از بهار سال قبل بیشتر بوده اما در مقایسه با ماقبی فصول در سال گذشته پایین تر برآورد شده است. به عنوان مثال ارزش افزوده شکل گرفته در تابستان و زمستان سال گذشته بالغ بر ۱۹۲ هزار میلیارد تومان بوده، بر این اساس چنانچه بنا باشد رشد اقتصادی را نسبت به سایر فصول سال گذشته (بهار) سنجیده شود، رشد منفی بوده است.

بررسی ها نشان می دهد با وجود اینکه برای هفت فصل متوالی رشد اقتصادی کشور مثبت بوده، اما هنوز حجم حقیقی اقتصاد ایران به شکل قابل توجهی پایین تر از سال ۹۶ یعنی دوره قبل از تحریم است. پس می توان بیان کرد قسمتی از مثبت شدن رشد به علت کاهش شدیدی است که تولید ناخالص داخلی در سال های ۹۶ تا ۹۷ تجربه کرده بود. با توجه به موارد ذکر شده و همچنین بنا به روندی که اینباشت سرمایه در چند سال گذشته داشته، پیش بینی می شود در ادامه رسیدن به رشد اقتصادی مثبت با اعدا مناسب دشوار باشد.

خران کشاورزی در بهار ۱۴۰۱

حجم حقیقی ارزش افزوده بخش کشاورزی در اقتصاد ایران ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده این در حالیست که در بهار سال گذشته ۱۰،۱ هزار میلیارد تومان به ثبت رسیده است. بر این اساس رشد اقتصادی بخش کشاورزی در نخستین فصل سال جاری منفی ۰،۸ درصد بوده است.

رشد اقتصادی کشور بدون احتساب نفت در بهار ۴۳ درصد به ثبت رسیده بر این اساس حجم حقیقی تولید ناخالص داخلی ایران بدون در نظر گرفتن نفت و گاز ۱۶۱ هزار میلیارد ریال بوده است. تا جایی که رشد تولید ناخالص داخلی کشور در زمستان سال ۹۵ عدد ۱۷،۱ درصد را به خود دید. این روند تا بهار سال ۹۷ نیز ادامه یافت اما از تابستان همین سال و همزمان با خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران منفی شد. این رشد منفی تا تابستان سال ۹۹ ادامه داشت.

در بازیه سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور پس از دو سال تجربه رشد منفی، عدم مثبت ۰،۷ درصد را به ثبت رساند و در زمستان همین سال به بالای ۶ درصد هم رسید. مثبت شدن رشد اقتصادی از این دوران را نمی توان بدون ارتباط با تحولات آمریکا دانست. به عبارت دیگر از پاییز سال ۹۹ که ایران به نسبت به سایر بخش های کشاورزی، کمتر از انتظار در مورد اقتصاد ایران مثبت شد.

نوسان رشد اقتصادی در ایران

رشد اقتصادی ایران در سال های گذشته نوسانات بسیاری را تجربه کرده به بیان دیگر در چند سال گذشته در کشور از رشد اقتصادی مثبت ۱۷ درصد تا منفی ۸ درصد به ثبت رسیده است. پس از توافق برجام در سال ۹۵ شاهد به ثبت رسیدن رشد های اقتصادی بسیار بالا بوده ایم تا جایی که رشد تولید ناخالص داخلی کشور در زمستان سال ۹۵ عدد ۱۷،۱ درصد را به خود دید. این روند تا بهار سال ۹۷ نیز ادامه یافت اما از تابستان همین سال و همزمان با خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران منفی شد. این رشد منفی تا تابستان سال ۹۹ ادامه داشت.

در بازیه سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور پس از دو سال تجربه رشد منفی، عدم مثبت ۰،۷ درصد را به ثبت رساند و در زمستان همین سال به بالای ۶ درصد هم رسید. مثبت شدن رشد اقتصادی از این دوران را نمی توان بدون ارتباط با تحولات آمریکا دانست. به عبارت دیگر از پاییز سال ۹۹ که ایران به نسبت به سایر بخش های کشاورزی، کمتر از انتظار در مورد اقتصاد ایران مثبت شد.

همانگونه که در سطور بالاتر نیز گفته شد رشد اقتصادی بخش نفت بالاتر از رشد اقتصادی کل بوده که نشان دهنده کم رونق بودن بخش نفت و گاز نسبت به سایر بخش ها است. رشد ارزش افزوده حقیقی بخش نفت و گاز در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته تنها

«امروز- لیلای زامی»

ماه پیش سخنگوی دولت بیان کرد: در حوزه داخلی اتفاقاتی افتاد که دشمن فهمید بر ریل اصلی حرکت برمی گردیم؛ در دوره قبل نگاه این بود که حل مشکلات بسته به توافق خارجی است. شهروپر ۱۴۰۰ تورم بیش از ۶۰ درصد را دانستیم و کرونا روزانه ۷۰۰ نفر را از بین می برد. میانگین رشد اقتصادی در دهه قبل ۴،۰ درصد بوده است؛ قرار بود چرخ اقتصاد بچرخد ولی اتفاق نيفتاد. غرب احساس می کرد با این راهی جز تسلیم نخواهد داشت ولی انتخابات ۱۴۰۰ مسیر را تغییر داد. هم اکنون تورم ۴،۰ درصد است و با اینکه مطلوب نیست ولی بهتر از تورم ۶۰ درصدی است و کاهش داشته است.

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به اعضای دولت سیزدهم فرمودند دولت جدید در شرایط سختی کار خود را شروع کرد، گفت: رشد اقتصادی به حدود ۴،۵ درصد در یک سال اخیر رسیده است و این فقط در یک سال اخیر بوده و میانگین رشد در ده سال اخیر حدود ۰،۴ درصد بوده است. دشمن ریل مسیر حرکت کشور را دیده و می داند اتفاقاتی می خواهد رخ بدهد که تمام توان خود را به میان آورده است.

تصویر اقتصاد ایران در ۱۴۰۱

بر اساس آخرین آمار منتشر شده از رشد اقتصادی، حجم حقیقی اقتصاد ایران در بهار امسال نسبت به فصل تابستان، پاییز و زمستان سال گذشته پایین تر بوده است.

رشد اقتصادی ایران در بهار سال جاری ۲،۸ درصد برآورد شده، به عبارت دیگر حجم حقیقی اقتصاد کشور در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۳،۸ درصد افزایش داشته است. به دلیل کاهش شدید نرخ رشد بخش نفت در بهار امسال نسبت به بهار سال قبل، رشد اقتصادی بدون احتساب نفت حدود نیم درصد بالاتر از رشد اقتصادی کل بوده است. با وجود اینکه برای چندین فصل متوالی رشد اقتصادی در کشور مثبت بوده، اما هنوز حجم حقیقی اقتصاد ایران فاصله زیادی با سال های قبل از تحریم دارد.

همچنین در بهار ۱۴۰۱ برای دومین فصل متوالی اینباشت سرمایه ناخالص منفی به ثبت رسیده این در حالیست که رشد مصرف مردم در بهار امسال بالغ بر ۱۱ درصد بوده است.

بر این اساس می توان بیان کرد که رشد بالای مصرف در کشور سه راه سازش و سرمایه گذاری شده است. چنانچه روند رشد سرمایه گذاری به عنوان موتور محرک رشد اقتصادی در ایران نیز می ماند. چند فصل گذشته باشد، دیگر شاهد رشد های بالا و مناسب در اقتصاد فصول آتی نخواهیم بود.

تصویر کلی از اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۱

بر اساس آخرین آمار منتشر شده حجم حقیقی اقتصاد ایران در بهار سال جاری ۱،۸ هزار میلیارد تومان برآورد شده این در بهار سال گذشته ۱،۸۱ هزار میلیارد تومان بوده است. به عبارت دیگر حجم ارزش افزوده محقق شده در اقتصاد کشور در نخستین فصل امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲،۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

رشد اقتصادی کشور بدون احتساب نفت در بهار ۴۳ درصد به ثبت رسیده بر این اساس حجم حقیقی تولید ناخالص داخلی ایران بدون در نظر گرفتن نفت و گاز ۱۶۱ هزار میلیارد ریال بوده است. تا جایی که رشد تولید ناخالص داخلی کشور در زمستان سال ۹۵ عدد ۱۷،۱ درصد را به خود دید. این روند تا بهار سال ۹۷ نیز ادامه یافت اما از تابستان همین سال و همزمان با خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران منفی شد. این رشد منفی تا تابستان سال ۹۹ ادامه داشت.

در بازیه سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور پس از دو سال تجربه رشد منفی، عدم مثبت ۰،۷ درصد را به ثبت رساند و در زمستان همین سال به بالای ۶ درصد هم رسید. مثبت شدن رشد اقتصادی از این دوران را نمی توان بدون ارتباط با تحولات آمریکا دانست. به عبارت دیگر از پاییز سال ۹۹ که ایران به نسبت به سایر بخش های کشاورزی، کمتر از انتظار در مورد اقتصاد ایران مثبت شد.

نوسان رشد اقتصادی در ایران

رشد اقتصادی ایران در سال های گذشته نوسانات بسیاری را تجربه کرده به بیان دیگر در چند سال گذشته در کشور از رشد اقتصادی مثبت ۱۷ درصد تا منفی ۸ درصد به ثبت رسیده است. پس از توافق برجام در سال ۹۵ شاهد به ثبت رسیدن رشد های اقتصادی بسیار بالا بوده ایم تا جایی که رشد تولید ناخالص داخلی کشور در زمستان سال ۹۵ عدد ۱۷،۱ درصد را به خود دید. این روند تا بهار سال ۹۷ نیز ادامه یافت اما از تابستان همین سال و همزمان با خروج آمریکا از برجام، رشد اقتصادی ایران منفی شد. این رشد منفی تا تابستان سال ۹۹ ادامه داشت.

در بازیه سال ۹۹ رشد اقتصادی کشور پس از دو سال تجربه رشد منفی، عدم مثبت ۰،۷ درصد را به ثبت رساند و در زمستان همین سال به بالای ۶ درصد هم رسید. مثبت شدن رشد اقتصادی از این دوران را نمی توان بدون ارتباط با تحولات آمریکا دانست. به عبارت دیگر از پاییز سال ۹۹ که ایران به نسبت به سایر بخش های کشاورزی، کمتر از انتظار در مورد اقتصاد ایران مثبت شد.

همانگونه که در سطور بالاتر نیز گفته شد رشد اقتصادی بخش نفت بالاتر از رشد اقتصادی کل بوده که نشان دهنده کم رونق بودن بخش نفت و گاز نسبت به سایر بخش ها است. رشد ارزش افزوده حقیقی بخش نفت و گاز در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته تنها

خبر

طلای آب شده بیشترین رکورد قیمت را زد



فعال بازار طلا گفت: طلای آبشده بیشترین رکورد قیمتی را داشت و به ۶ میلیون و ۸۰۵ هزار تومان رسید و به طور متوسط هر مطلق طلای آبشده ۲۸۵ هزار تومان رشد داشت. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۶۶ هزار تومان افزایش قیمت داشت.

به گزارش اقتصادنیوز، فعال بازار طلا هفته بر نوسان سکه طلا و نیت و رکورد سکه در کلال ۱۷ میلیون تومان پس از افزایش ۳۴ دلاری قیمت جهانی طلا خبر داد و گفت: سکه با سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش قیمت هفتگی به یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید.

محمد کشتی آری اظهار کرد روز گذشته بهای انس جهانی طلا و نرخ زره به یکباره افزایش یافت و این دو عامل باعث شد در حالی که قیمت سکه و طلا از روز پیش کمی نزولی داشت، دوباره روز پنجشنبه با افزایش همراه باشد و سکه و دوباره در کلال ۱۷ میلیون تومان و دلار هم بیش از ۲۶ هزار تومان افزایش یافت.

افزود طلا و سکه در هفته ای که گذشت نوسان داشت و انس جهانی طلا به ۱۷۸۰ دلار رسید که نسبت به ابتدای هفته ۲۴ دلار افزایش قیمت داشت و طلا و سکه هم افزایش داشته به گفته این فعال بازار سکه در هفته گذشته رکورد ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را زد.

کشتی آری ادامه داد سکه طرح قدیم ۷۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۳۰۰ هزار تومان، نیت سکه ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه نیز ۵۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱۳۰ هزار تومان افزایش قیمت هفتگی داشت. وی گفت: طلای آبشده بیشترین رکورد قیمتی را داشت و به ۶ میلیون و ۸۰۵ هزار تومان رسید و به طور متوسط هر مطلق طلای آبشده ۲۸۵ هزار تومان رشد داشت. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۶۶ هزار تومان افزایش قیمت داشت. فعال بازار طلا بیان کرد: سکه با سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش قیمت هفتگی به یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید.

کشتی آری گفت: روز گذشته هر دلار آمریکا (در بازار آزاد غیررسمی) ۳۶ هزار و ۳۰۰ تومان دادوستد می شد که یک هزار و ۴۰۰ تومان در طول هفته افزایش قیمت دلار را شاهد بودیم. به گفته این مقام صفتی داد و نندها تا اواسط هفته روی عادی داشت، اما با افزایش قیمت روند هیجانی داشت و این هیجان باعث شد حباب سکه افزایش یابد.

وی پیش بینی کرد معمولاً هنگامی که در پایان هفته نوسان قیمت‌ها را داشته باشیم به نظر نمی رسد قیمت‌ها تا روز دوشنبه ادامه داشته باشد چون بازارهای جهانی تعطیل می‌شود. پیش‌بینی می‌کنم که بانک مرکزی طی روزهای آینده بازار را مدیریت کند و قیمت‌ها کنترل شود.

کشتی آری با استقبال از انتشار اوراق گفته: انتشار اوراق اتفاق خوبی بود که توسط بانک مرکزی انجام شد چون هم حباب سکه را کاهش داد، هم اینکه تعدیگری را جذب کرد و اگر ادامه داشته باشد مطمئناً تأثیر خواهد داشت.